



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

## ANEXO ÚNICO

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2018

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018**

**PROCESSO Nº 00.00.002/2018**

**VIGENCIA: 12 MESES**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 001/2018, celebrada entre a CÂMARA MUNICIPAL de Viana/MA e a Empresa N2 DISTRIBUIDORA & EMPREENDIMENTOS LTDA com preços registrados, em face à realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018, tendo como Órgão Participante:

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA/MA.

**OBJETO:** Registro de Preços para Fornecimento de Material de consumo (tipo Limpeza, Expediente e copa/cozinha) para manutenção das atividades da Casa Legislativa no ano de 2019.

### QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA.

1º	EMPRESA: N2 DISTRIBUIDORA & EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 22.675.358/0001-57 FONE/FAX: ENDEREÇO: RUA PEDRO ALEXANDRINO COSTA, 10, CARECAS, CEP: 65.215-000, VIANA – MA REPRESENTANTE LEGAL: NIKSON NEDY PEREIRA CUTRIM CPF Nº. 930.180.453-00 RG Nº. 798461977 SEJUSP/MA DADOS BANCÁRIOS: AG BB 2771-5 CONTA CORRENTE: 39.671-0 ITENS: ANEXO ÚNICO
----	---

### QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

#### LOTE 1 – MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Marca	Und	Quant	Vlr Unt	Vlr Total
.1	caneta azul 1.0 media cristal cx c/ 50 und		cx	220	R\$ 62,00	R\$ 13.640,00
.2	caneta preta 1.0 media cristal cx c/ 50 und		cx	220	R\$ 52,00	R\$ 11.440,00
.3	cola branca 40g cx c/12 und		cx	20	R\$ 19,00	R\$ 380,00
.4	cola bastão 8g		und	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
.5	fita adesiva plastica tr 45x50		und	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

.6	fita adesiva 12x40 durex transparente		und	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
.7	fita adesiva papel crepe 38x50		und	50	R\$ 13,90	R\$ 645,00
.8	fita gomada		und	50	R\$ 14,50	R\$ 725,00
.9	livro registro ata 100 fls		und	80	R\$ 31,00	R\$ 2.480,00
.10	livro registro ata 200 fls		und	80	R\$ 45,50	R\$ 3.640,00
.11	livro de protocolo		und	30	R\$ 24,50	R\$ 735,00
.12	marca texto amarelo, verde e laranja cx c/12 und		cx	40	R\$ 42,50	R\$ 1.700,00
.13	papel a4 c/500 fls cx c/10 rsm		cx	180	R\$ 280,00	R\$ 50.400,00
.14	pincel marcador permanente c/12 und		cx	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
.15	regua plastica 30cm cristal		und	30	R\$ 5,70	R\$ 171,00
.16	regua plastica 50cm cristal		und	30	R\$ 7,50	R\$ 225,00
.17	tesoura em aço inox tam. Grande		und	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
.18	tesoura pequena sem ponta c/12 und a cx c/20 und		cx	10	R\$ 42,10	R\$ 421,00
.19	calculadora grande c/12 dígitos		und	30	R\$ 17,50	R\$ 521,00
.20	porta carimbo de acrílico		und	16	R\$ 17,50	R\$ 280,00
.21	pincel atômico color 1100 - p: tinta azul – cx com 12 und		cx	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
.22	pincel atômico color 1100 - p: tinta preto – cx com 12 und		cx	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00
.23	recarga de pincel atômico 37ml – cor: azul – cx com 12 und		cx	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
.24	recarga de pincel atômico 37ml – cor: preto – cx com 12 und		cx	12	R\$ 45,00	R\$ 540,00
.25	pasta aba plástica com elástico, ofício 40mm – cores variadas		und	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
.26	bloco de anotações		unid.	300	R\$ 5,80	R\$ 1.740,00
.27	perfurador de papel, para 2 (dois) furos, com capacidade para 20 fls		unid.	32	R\$ 34,90	R\$ 1.116,80
.28	grampeador de mesa 26/6 half strip.		unid.	32	R\$ 45,50	R\$ 1.456,00
.29	grampo para grampeador em aço metálico 26/6 – cx com 5.000 und		cx	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

.30	pasta az		unid.	400	R\$ 17,50	R\$ 7.000,00
.31	clips de papel, niquelado, nº 4/0, cx com 50 und.		cx	80	R\$ 11,00	R\$ 880,00
.32	corretivo líquido a base de água, conteúdo 18 ml, cx com 06 unid		cx	15	R\$ 23,90	R\$ 358,50
.33	clips de papel, niquelado, nº 2/0, cx com 100 und.		cx	60	R\$ 7,50	R\$ 450,00
.34	clips de papel, niquelado, nº 8/0, cx com 25 und.		cx	60	R\$ 11,40	R\$ 684,00
.35	grampos para pastas tipo trilho 80 mm cx com 50 und.		cx	50	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
.36	almofada para carimbo		unid.	32	R\$ 13,80	R\$ 441,60
.37	envelope pardo medio a4 oficio cx c/100und		cx	150	R\$ 223,00	R\$ 33.450,00
.38	envelope pardo medio a4 cx c/100und		cx	150	R\$ 202,00	R\$ 30.300,00
.39	caixa arquivo de plastico		unid.	200	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
.40	arquivo morto		und	40	R\$ 7,50	R\$ 300,00
.41	porta canetas		unid.	16	R\$ 15,50	R\$ 248,00
.42	pasta suspensa cartão grampo plastico		unid.	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
.43	fixario universitario		unid.	30	R\$ 9,50	R\$ 285,00
.44	bloco de notas post autoadesivo		und	200	R\$ 7,50	R\$ 1.500,00
.45	etiqueta tarja sem pauta		fls	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
.46	colchete latonado nº15		cx	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
.47	alfinete para mural e mapas		cx	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
.48	extrator de grampo tipo pinça metalica		unid.	32	R\$ 4,00	R\$ 128,00
.49	gaveteiro plastico 4g		unid.	16	R\$ 75,00	R\$ 1.200,00
.50	estiletas tam. P		unid.	32	R\$ 3,50	R\$ 112,00
.51	Portifolio (pasta com 100 folhas)		und	50	R\$ 34,70	R\$ 1.735,00
.52	Pasta transparente, com grampo trilho		und	150	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
.53	CDs. Com capa		und	1200	R\$ 4,20	R\$ 5.040,00
.54	Blinder clis P - pct com 10 und.		pct	150	R\$ 10,70	R\$ 1.605,00



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

.55	Blinder clis M - pct com 10 und.		pct	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
.56	Blinder clis G - pct com 10 und.		pct	150	R\$ 17,80	R\$ 2.670,00
.57	grafite 0.7		und	100	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
.58	Refil para grafit nº 0.7		und	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00
<b>SUBTOTAL.....R\$</b>						<b>R\$ 199.494,90</b>

**LOTE 2 – COPA E COZINHA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	V.UNIT.	V.TOTAL
.59	açúcar refinado		kg	900	R\$ 3,50	R\$ 3.150,00
.60	café moido emb. 500g		und	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
.61	achocolatado em pó 400g		und	800	R\$ 9,50	R\$ 7.600,00
.62	leite em pó integral 200g		und	1300	R\$ 6,30	R\$ 8.190,00
.63	água mineral copo 200ml fd c/48 und		cx	300	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00
.64	fécula de mandioca 400g		und	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
.65	biscoito salgado cream cracker 400g		und	1200	R\$ 6,00	R\$ 7.200,00
.66	biscoito doce tipo maria 400g		und	1200	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00
.67	margarina 500g		und	80	R\$ 5,80	R\$ 464,00
.68	colheres descartavel, tam. grande pct. c/50 und		pct	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
.69	copo descartável de 300 ml sem tampa – pacote com 100 unidades		pct	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
.70	copo descartável de 50 ml – pct c/ 100 unid. p/ café		pct	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
.71	copo descartável em pvc, 180ml, pct. c/ 100 und		pct	800	R\$ 6,40	R\$ 5.120,00
.72	coador multiuso tipo biruta c/15 cm diametro e 20 cm de fundo em tecido de algodão alvejado		und	12	R\$ 15,90	R\$ 190,80
.73	prato descartável fundo pct c/100		pct	400	R\$ 7,70	R\$ 3.080,00
.74	prato descartável raso grande pct c/100		pct	400	R\$ 5,50	R\$ 2.200,00
.75	flocos de milho (cuscus) 500 g		und	400	R\$ 4,90	R\$ 1.960,00
.76	guardanapos de papel 14X14 200und.		pct	300	R\$ 5,90	R\$ 1.770,00



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

.77	Tapioca de caroço.		kg	20	R\$ 11,90	R\$ 238,00
.78	Leite condensado 395 g.		und	30	R\$ 6,90	R\$ 207,00
.79	Creme de leite 395 g .		und	60	R\$ 6,00	R\$ 360,00
.80	coco ralado 100g		und	30	R\$ 0,99	R\$ 29,70
.81	água mineral 500ml fd c/12 und		fd	300	R\$ 27,50	R\$ 8.250,00
.82	óleo de soja 900 ml		und	120	R\$ 4,90	R\$ 588,00
.83	Polpa de fruta sabor acerola		kg	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
.84	Polpa de fruta sabor goiaba		kg	150	R\$ 11,70	R\$ 1.755,00
.85	Polpa de fruta sabor cupuaçú		kg	150	R\$ 20,90	R\$ 3.135,00
.86	Suco concentrado 500 ml sabores vareados -		und	600	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
.87	Pão de forma		pct	80	R\$ 9,80	R\$ 784,00
.88	Queijo mussarela fatiado		kg	10	R\$ 65,50	R\$ 655,00
.89	Presunto de peru fatiado		kg	10	R\$ 48,70	R\$ 487,00
.90	Refrigerante sabores variados 2 lts		und	240	R\$ 12,85	R\$ 3.084,00
<b>SUB TOTAL.....R\$</b>						<b>R\$ 108.862,50</b>

**LOTE 3 – MATERIAL DE LIMPEZA**

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QTDE	V.UNIT.	V.TOTAL
.91	água sanitária de 1 litro, cx c/ 12 und.		cx	140	R\$ 45,60	R\$ 6.384,00
.92	álcool em gel cx c/12 unid de 500g		cx	80	R\$ 78,80	R\$ 6.304,00
.93	bacia plástica 10 litros		und	6	R\$ 12,50	R\$ 75,00
.94	bacia plástica 15 litros		und	6	R\$ 24,50	R\$ 147,00
.95	balde de plástico de 10 litros		und	6	R\$ 9,50	R\$ 57,00
.96	balde de plástico de 30 litros (com tampa)		und	6	R\$ 42,60	R\$ 255,60
.97	balde plástico 15 litros, c/ alça plástica		und	6	R\$ 14,80	R\$ 88,80
.98	coletor p/ copos de água e café: meia lua ou 2 tubos.		und	16	R\$ 68,90	R\$ 1.102,40



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

.99	garrafa termica inox para café 2 lts		und	4	R\$ 386,00	R\$ 1.544,00
.100	Pilhas alcalina tam. Médio AA Pac. Com 2 und.		und	120	R\$ 7,60	R\$ 912,00
.101	faca 12"		und	4	R\$ 34,50	R\$ 138,00
.102	desinfetante – cx c/ 12 und c/ 1000 ml		cx	140	R\$ 75,50	R\$ 10.570,00
.103	desodor em pedra (pastilha sanitária de 30g)		und	550	R\$ 4,40	R\$ 2.420,00
.104	detergente 500 ml, neutro, cx c/ 12 und.		cx	120	R\$ 42,50	R\$ 5.100,00
.105	espanador pequeno para móveis		und	16	R\$ 5,70	R\$ 91,20
.106	esponja dupla face, cor: amarelo (espuma) e verde (fibra), 100x71 mm, pct c/ 3 und.		und	400	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00
.107	esponja de aço fardo c/ 10 pct.de 14/08		fd	50	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
.108	filme de pvc para embalagem de alimentos, rolo c/ 100 mt.		und	32	R\$ 24,70	R\$ 790,40
.109	flanela 30 x 50 cm		und	120	R\$ 7,70	R\$ 924,00
.110	flanela 40 x 60cm		und	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
.111	limpa alumínio a base de ácido sulfônico, acondicionado em frasco plástico contendo 500ml, cx c/ 12 und.		cx	2	R\$ 83,20	R\$ 166,40
.112	limpa vidro 500ml cx com 24 und		und	120	R\$ 15,90	R\$ 1.908,00
.113	lixeira de plástico 30 litros		und	16	R\$ 24,50	R\$ 392,00
.114	lustrador de móveis vidro c/ 200ml		und	240	R\$ 11,80	R\$ 2.832,00
.115	luva forrada para limpeza tam. Pequeno		par	32	R\$ 9,80	R\$ 313,60
.116	luva forrada profissional tam. Médio		par	32	R\$ 11,90	R\$ 380,80
.117	luva forrada profissional tam. Grande		par	32	R\$ 13,50	R\$ 432,00
.118	pá para lixo de metal com cabo de madeira		und	16	R\$ 11,50	R\$ 184,00
.119	pano de chão (saco) universal		und	220	R\$ 7,80	R\$ 1.716,00
.120	pano de prato 40x90 cm		und	90	R\$ 11,80	R\$ 1.062,00
.121	pano multiuso pct c/ 5 unidades		pct	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
.122	papel higiênico comum fd. c/ 64 rolos		fdo	150	R\$ 147,30	R\$ 22.095,00
.123	papel toalha-pct.c/ 1000 folhas de 23 x27cm		pct	80	R\$ 8,70	R\$ 696,00
.124	rodo de borracha 30 cm		und	20	R\$	R\$ 318,00



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

					15,90	
.125	sabão em barra de coco 200 g pct c/05 und		pct	60	R\$ 17,70	R\$ 1.062,00
.126	sabão em barra, cx c/ 50 und.		cx	12	R\$ 111,50	R\$ 1.338,00
.127	sabão em pó – cx 500g c/ 24 und		cx	60	R\$ 147,00	R\$ 8.820,00
.128	sabonete líquido c/ 5 litros		und	50	R\$ 65,70	R\$ 3.285,00
.129	saco plástico para lixo de 100 lts, pct c/ 10		pct	220	R\$ 8,70	R\$ 1.914,00
.130	saco plástico para lixo de 30 lts, pct c/ 10		pct	220	R\$ 5,90	R\$ 1.298,00
.131	saco plástico para lixo de 50 lts, pct c/ 10		pct	220	R\$ 5,90	R\$ 1.298,00
.132	soda caustica 500 g		und	5	R\$ 5,90	R\$ 29,50
.133	toalha de rosto 100% algodão 40 x 60 cm		und	40	R\$ 15,60	R\$ 624,00
.134	escova para lavar garrafa		und	5	R\$ 5,60	R\$ 28,00
.135	escovão para limpeza pesada		und	20	R\$ 7,50	R\$ 150,00
.136	vassoura de pêlo c/ cabo de 30 cm		und	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
.137	vassoura p/ vaso sanitário c/ suporte		und	14	R\$ 10,90	R\$ 152,60
.138	Insetisida mult air 300ml sem cheiro		und	80	R\$ 18,50	R\$ 1.480,00
.139	Aromatizante de ar 360 ml (fragancias variadas)		und	120	R\$ 15,50	R\$ 1.860,00
.140	ácido muriático 1 lt.		und	24	R\$ 13,50	R\$ 324,00
						R\$ 98.420,70
					<b>SUB TOTAL.....R\$</b>	
					<b>TOTAL R\$.....</b>	<b>406.778,10</b>

Viana/MA, 15 de Janeiro de 2019.

**Doralice Cardoso Castro**  
Presidente da CPL

**N2 Distribuidora & Empreend Ltda**  
Nikson Nedy Pereira Cutrim  
Beneficiária



ESTADO DO MARANHÃO  
Câmara Municipal de Viana-MA  
Av Luís de Almeida Couto, s/nº, Barreirinha  
CNPJ 23.680.309/0001-75

---

**TESTEMUNHAS:**

1: \_\_\_\_\_

NOME:

CPF:

2: \_\_\_\_\_

NOME:

CPF: